



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
w CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

W STULECIE BITWY POD MIŁOSŁAWIEM

Kotofone dni kwietnia i początek maja 1848 r. stanowią dla Wielkopoli jedno, niekoczujące się pasmo drobnych potyczek i większych bitew...



Karol Libelt

Miałe nędzkie, jak właśnie w okresie walk wielkopolskich nie występuje tak jaskrawo różnica poglądów między szlachecznymi dowódcami wojska narodowego a jego chłopskimi żołnierzami...

rozciągnął nawet na czele ruchu zbrojnego. 28 kwietnia 1848 roku silny oddział pruski złożony z 600 żołnierzy...

ROZGORYCZENIE W OBOZACH POLSKICH

29 kwietnia 1848 roku regularne siły polskie wynosiły ogółem 8900 żoł...

złożenia. Większość tej armii stanowiły oddziały koszyńskie złożone z chłopów i wyrobników wiejskich...

Olbrzymie rozgorzycenie w obozach wywoływały wieści o napaściach pruskich na poszczególne miejscowości. Żołnierze domagali się powszechnie zerwania z biernością...

Ten stan rzeczy, jeszcze bardziej zgorzkniałego wiodącego o wynikach posiedzenia Komitetu Narodowego...

złożenia broni i zupełnej kapitulacji wobec Prusaków. W głosowaniu wniosków o natychmiastową kapitulację...

Decyzja Komitetu spowodowała naradę komitetu oficerskiego w Nowym Mieście dnia 27 kwietnia...

"Komitet Narodowy zdradził ufanie narodu, a Mirosławski, zdając się takżak z komitetem trzyma i o wojnie nie myśli, zaś włara Prusaków jest widoczna i trzeba nam samym teraz o sobie rozstać."

STANOWISKO MIROSŁAWSKIEGO

Mirosławski jednak nie trzymał z komitetem jak mu zarzucali oficerowie. Na naradzie zwołanej 28 kwietnia...

aktu otwartego. Dopiero 28 kwietnia głównodowodzący armią pruską generał Colomb wydał rozkaz...

Pierwszym obozem polskim przeznaczonym do likwidacji był oboz w Książu. 29 kwietnia oddział pruski złożony z 6000 ludzi pod dowództwem gen. Brandta...

Pod koniec walki Florian Dąbowski został ciężko ranny w Głowie. Dowództwo objął szef konnicy Leon Smulikowski.

Pierwszym obozem czynnym było wstanie do Brandta parlamentaryzacji. Proponując złożenie broni, Brandt...

kolbano do nieprzytomności i po podłożeniu jako jeńca do Poznania.

ZWYCIĘSKA BITWA POD MIŁOSŁAWIEM

Inny jednak przebieg miała bitwa pod Miłosławiem, gdzie Prusacy w kolejniach zamierzali zlikwidować...



Ludwik Mirosławski

polscy oboz. Siły polskie pod Miłosławiem składały się z 140 kawalerzystów, 270 strzelców, uzbrojonych w broń palną rozmaitego gatunku...

Początkowo wydawało się, że Prusacy odnieśli stosunkowo łatwy sukces. Miłosław został zajęty, a w szeregach polskich zapanowała panika...

Pod Miłosławiem została wstręszona trzęsąca bitwa Rawickiej. Fobidnie jak i w 1794, tak w 1848 r. chłop polski kocha tylko ubrojnić rzuca się na nieprzyjaciela...

PALESTYNA — KRAJ WIELKICH MOŻLIWOŚCI dla polskiego handlu zagranicznego

Pałestyna nie schodzi dziś ze szpalt gazet. Stała się ona areną krwawych walk, które trwają od szeregu miesięcy...

Ten stan rzeczy, jeszcze bardziej zgorzkniałego wiodącego o wynikach posiedzenia Komitetu Narodowego...

Pałestyna jest jednym z nielicznych, a może jedynym krajem, który w stosunkowo krótkim czasie, bo w ciągu ostatnich 2-3 dziesięcioleci...

Z kraju na wprost feudalnego z prymitywną gospodarką i ludnością rolniczą, Pałestyna stała się w ciągu tego czasu krajem uprzemysłowionym...

W okresie dwudziestolecia, między innymi drugą wojną światową, ludność Pałestyny podlegała nie tylko, lecz przede wszystkim jej stopnia żywcia.

Przed ostatnią wojną Pałestyna zyskała w Pałestynie niezawodnego odbiorcę dla swych wrobów. Odnowa polskiej pozycji gospodarczej na rynku pałestyńskim...

Nadwyżka zyskana przez Polskę w obrotach z Pałestyną stanowiąca przed wojną około 20 procent całego eksportu pałestyńskiego...

OBOPÓLNA WYMIANA

W obecnym momencie przelomowym wysuwa się na czoło import żywności i artykułów dla potrzeb przemysłu pałestyńskiego.

Pałestyna eksportuje obecnie do Pałestyny głównie: zestawy szrajnek do cyrkułów, wyroby tekstylne, blasze, rury stalowe...

Stosunek wymiany towarowej pomiędzy Pałestyną a Pałestyną wyraża się obecnie jak 1 do 7 na korzyść eksportu polskiego.

BANK P. K. O. — "POLSKIM DOMEM"

Bank P. K. O. w Pałestynie, jako jedyną polską placówką bankową na Środkowym Wschodzie...

Dziś w ciągu niespełna roku, dzięki znajomości rynku polskiego i pałestyńskiego...

Złóż datki na R.T.P.D

Szereg fabryk przemysłu metalowego podjęło wydatki na prace dla uczczenia Święta 1 Maja. Załogi robotnicze fabryki Gazemierz w Toruniu...

WIDOKI NA PRZYSZŁOŚĆ

W planie wywozowym Polski, rym ki wchodnie odegrają zapewne poważną rolę. Pałestyna i inne kraje Środkowego Wschodu...

Zw. Uczestników Walki Zbrojnej przeciwko zbrodniom rządu ateneńskiego

Odbyło się wojewódzkie zebranie delegatów oddziałów powiatowych Towarzystwa Burs i Stypendia. Jak wynika ze sprawozdań...

Gubernator Banku Finlandii u wicemin. Droźniaka

Gubernator Banku Finlandii i Sankari Tuomioja, który przybył do Polski wraz z delegacją fińską...

Zaprzeczenie ojcostwa

Joanna M. W czasie paromiesięcznej nieobecności męża Pani przysłała na świat Wasze dziecko. Wbrew przewidywaniom Pani...

Proszę więc przeczytać skierowaną do niej odpowiedź. Sprawę Pani komplikuje stan męża, który jest niespełna władz umysłowych...

Podniesieniem produkcji przemysłowej uczczą robotnicy dzień 1 Maja

Szereg fabryk przemysłu metalowego podjęło wydatki na prace dla uczczenia Święta 1 Maja. Załogi robotnicze fabryki Gazemierz w Toruniu...

Advertisement for 'Biblioteka Romansów i Powieści' (Library of Novels and Stories) with contact information for Spółdzielnia 'CZY TEL NIK' and 'Wydawnicza'.